
ARRÊTÉ N° 03320230802343

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 315 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 2 août 2023

Page 1/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033221100863815001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Responsable de structure
périscolaire H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 ENFANCE

V033230501028044001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable adjoint(e) de
structure périscolaire

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 25/07/2023 01/09/
2023 ENFANCE

V033230501028044002

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable adjoint(e) de
structure périscolaire

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 25/07/2023 01/09/
2023 ENFANCE

V033230501028211001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable de structure
périscolaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 ENFANCE

V033230601084647001 Assistant socio-éducatif Travailleur social (h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 C.C.A.S. TALENCE
33400 Talence 27/07/2023 01/09/

2023
Accueil Social
Orientation et Insertion

V033230701129312001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Assistant(e)
Administratif(ive)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

01/08/2023 01/10/
2023

Union départementale
des sapeurs-pompiers de
la Gironde

V033230701133995001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant(e)
Administratif(ive)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

01/08/2023 01/09/
2023 Groupement prévention

V033230701134408001

Auxiliaire de puériculture
de classe normale
Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure
Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe

Auxiliaure de Puericulture Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU SUD
GIRONDE 33213
Langon cedex

27/07/2023 21/08/
2023 Crèches

V033230701135106001 Assistant socio-éducatif Travailleur social (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE CNES
ESTUAIRE CANTON
ST-CIERS-S/GDE
33820 Braud-et-st-
louis

25/07/2023 11/09/
2023

V033230701135646001

ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise

Responsable de site scolaire
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 direction de l'enfance

Arrêté n° 03320230802343

Page 3/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

V033230701135646002

ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Responsable de site scolaire
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 direction de l'enfance

V033230701135682001
Ingénieur
Ingénieur principal
Emploi contractuel de
cat. A

Directeur.rice de production
de la plateforme

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

02/08/2023 01/09/
2023

Groupement technique et
logistique

V033230701135702001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable qualité
Poste vacant suite à

une fin de
détachement

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

25/07/2023 01/10/
2023

DGAT/DCT/POLE
PILOTAGE ET CONSEIL

V033230701135721001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Consultant.e en conduite du
changement

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

25/07/2023 01/10/
2023

DGS/DCT/POLE
PILOTAGE ET CONSEIL

V033230701135729001 Attaché Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
LANGOIRAN 33550
Langoiran

25/07/2023 01/10/
2023

V033230701135731001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable adjoint(e) de
structure périscolaire

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 26/07/2023 01/09/
2023 ENFANCE

V033230701135731002

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable adjoint(e) de
structure périscolaire

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 26/07/2023 01/09/
2023 ENFANCE

V033230701135760001 Adjoint d'animation Directeur.rice adjoint.e de
Claé

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701135849001 Attaché principal Directeur de la
Communication

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE GUJAN-
MESTRAS 33470
Gujan-Mestras

25/07/2023 01/08/
2023 Communication

Arrêté n° 03320230802343

Page 4/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701135869001 Educateur de jeunes
enfants

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. EYSINES

33320 EYSINES 25/07/2023 21/08/
2023

V033230701135890001 Agent social Aide à Domicile
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 C.C.A.S. ARES 33740
ARES 25/07/2023 01/08/

2023 Service SAAD

V033230701135901001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable adjoint(e) de
structure périscolaire

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 26/07/2023 01/09/
2023 ENFANCE

V033230701135901002

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable adjoint(e) de
structure périscolaire

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 26/07/2023 01/09/
2023 ENFANCE

V033230701135924001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable adjoint(e) de
structure périscolaire

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 25/07/2023 01/09/
2023 direction de l'enfance

V033230701135942001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable adjoint(e) de
structure périscolaire

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 direction de l'enfance

V033230701135960001
Emploi contractuel de
cat. A
Ingénieur

Chef-fe de Service Fonds
Européens et Territoires

Site de Limoges

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/07/2023 13/11/
2023

Fonds Européens et
Territoires Site de
Limoges

V033230701136042001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
TAILLAN-MEDOC
33320 Le taillan-
medoc

25/07/2023 01/10/
2023 Police municipale

V033230701136045001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Coordonnateur.rice de
parcours en Aide Sociale à

l'Enfance

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

25/07/2023 01/10/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/
SASEFENF

V033230701136045002
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Coordonnateur.rice de
parcours en Aide Sociale à

l'Enfance

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

25/07/2023 01/10/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/
SASEFENF

V033230701136055001
Emploi contractuel de
cat. A
Ingénieur

Un Coordinateur ou une
Coordinatrice pour la

Région Nouvelle-Aquitaine
du projet européen

NBRacer

Nouveau projet 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/07/2023 01/09/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction de l'Eau

V033230701136120001

Attaché
Attaché principal
Directeur (grade en
extinction)
Attaché hors classe

Responsable du service
rémunération et carrière (f/

h)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/07/2023 01/10/
2023 Rémunération et carrière

Arrêté n° 03320230802343

Page 5/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701136168001 Attaché Chargé(e) de mission
Revitalisation

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

GIP PAYS ET
QUARTIERS DE
NOUVELLE -
AQUITAINE 33100
BORDEAUX

25/07/2023 02/10/
2023

GIP Pays et Quartiers de
Nouvelle-Aquitaine

V033230701136248001 Adjoint technique Agent de restauration et
entretien

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. PESSAC

33600 Pessac 25/07/2023 01/09/
2023

Direction autonomie
santé

V033230701136256001
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-classe

Psychologue prévention
enfance

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

25/07/2023 01/10/
2023

DGAS/PSDS/
CIRCONSCRIPTION
CASTELNAU (MITS)

V033230701136285001 Adjoint technique Assistant.e petite enfance (f/
h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

25/07/2023 01/09/
2023

V033230701136285002 Adjoint technique Assistant.e petite enfance (f/
h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

25/07/2023 01/09/
2023

V033230701136302001 Adjoint technique Assistant.e petite enfance (f/
h)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

25/07/2023 01/09/
2023

V033230701136332001 Adjoint technique Assistant.e petite enfance (f/
h)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

25/07/2023 01/09/
2023

V033230701136337001 Gardien brigadier Policier municipale (F/H) de
nuit

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

25/07/2023 25/08/
2023 Police

V033230701136416001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent de service polyvalent
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

25/07/2023 01/09/
2023

Etablissements et
services petite enfance/
crèches familiales

V033230701136417001 Puéricultrice Puéricultrice de protection
maternelle et infantile

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

25/07/2023 01/12/
2023

DGAS/PSDS/
CIRCONSCRIPTION
LANGON (DPS)

V033230701136528001

Attaché
Cadre de santé
Puéricultrice
Puéricultrice-cadre de
santé (en extinction)

Coordonnateur territorial en
charge de la Petite Enfance

H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 25/07/2023 01/10/

2023

Direction petite enfance
– enfance – jeunesse et
culture / Service Petite
enfance

V033230701136545001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef.fe du service logistique
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

25/07/2023 01/10/
2023

DGAR/DP/SERVICE
LOGISTIQUE

V033230701136618001 Adjoint technique
Adjoint technique Agent polyvalent des écoles Poste vacant suite à

une mobilité interne 35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 direction de l'enfance

Arrêté n° 03320230802343

Page 6/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

au sein de la
collectivité

V033230701136618002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 direction de l'enfance

V033230701136618003

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 direction de l'enfance

V033230701136618004

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 direction de l'enfance

V033230701136679001 Educateur des APS Educateur sportif
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 25/07/2023 01/09/

2023

V033230701136701001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 25/07/2023 01/09/
2023 direction de l'enfance

V033230701136701002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 25/07/2023 01/09/
2023 direction de l'enfance

V033230701136701003

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 25/07/2023 01/09/
2023 direction de l'enfance

V033230701136723001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 25/07/2023 01/09/
2023 direction de l'enfance

V033230701136723002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 25/07/2023 01/09/
2023 direction de l'enfance

V033230701136736001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 direction de l'enfance

Arrêté n° 03320230802343

Page 7/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701136800001 Adjoint d'animation Animateur sportif en charge
du sport santé

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Service des sports -
Animations sportives

V033230701136802001

Attaché
Attaché de conservation
du patrimoine
Attaché hors classe
Attaché principal
Attaché principal de
conservation du
patrimoine

Responsable du service
communication

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

25/07/2023 01/10/
2023 bibliothèques

V033230701136809001 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136809002 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136809003 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136809004 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136809005 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136809006 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136809007 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136809008 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136809009 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136809010 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

Arrêté n° 03320230802343

Page 8/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701136809011 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136809012 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136809013 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823001 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823002 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823003 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823004 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823005 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823006 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823007 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823008 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823009 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823010 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

Arrêté n° 03320230802343

Page 9/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701136823011 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823012 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823013 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136823014 Adjoint d'animation Animateur périscolaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 29h45

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

25/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701136834001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable de structure
périscolaire

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 direction de l'enfance

V033230701136838001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'entretien des
équipements sportifs

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE BRUGES

33523 Bruges cedex 25/07/2023 02/10/
2023 sports et jeunesse

V033230701136840001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Responsable de site scolaire

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 25/07/2023 01/09/

2023 direction de l'enfance

V033230701136940001 Adjoint technique Assistant.e petite enfance (f/
h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/07/2023 01/09/
2023

V033230701136944001 Adjoint technique Agent.e de service
polyvalent (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/07/2023 01/09/
2023

V033230701137077001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Surveillant.e de travaux f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/11/
2023 DDA PT Sud

V033230701137093001 Educateur des APS Responsable Maison Sport
Santé H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

26/07/2023 01/10/
2023

Direction des Sports /
Maison Sports Santé

V033230701137122001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Juriste
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/10/
2023

DGAR/D2ASJ/SCE
AFFAIRES JURIDIQUES
ET ASSURANCES

Arrêté n° 03320230802343

Page 10/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701137148001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Responsable de la
sécurisation et de

l'amélioration de la
formalisation des actes de la

collectivité

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/10/
2023 DGAR/D2ASJ/SAGA

V033230701137158001 Adjoint technique Agent.e de service et de
restauration (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/07/2023 23/08/
2023

V033230701137160001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Juriste
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/10/
2023

DGAR/D2ASJ/SCE
AFFAIRES JURIDIQUES
ET ASSURANCES

V033230701137173001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Responsable du service
petite enfance

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES PORTES
ENTRE-DEUX-MERS
33360 Latresne

26/07/2023 06/11/
2023 Petite Enfance

V033230701137306001 Educateur de jeunes
enfants

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 C.C.A.S. EYSINES
33320 EYSINES 26/07/2023 21/08/

2023

V033230701137318001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Projeteur.euse en bâtiment
en dessin de projet et

modeleur BIM

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/12/
2023

DGAR/DP/SMO/Bureau
des Etudes
Architecturales

V033230701137331001 Adjoint d'animation Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac cedex

26/07/2023 01/09/
2023 POOL RESSOURCES

V033230701137351001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Projeteur.euse en bâtiment
en dessin de projet et

modeleur BIM

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/10/
2023

DGAR/DP/SMO/Bureau
des Etudes
Architecturales

V033230701137363001 Rédacteur Assistante de diretion
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE PAUILLAC
33250 PAUILLAC 26/07/2023 01/11/

2023 Services généraux

V033230701137379001 Adjoint technique Agent des services
techniques

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
CABANAC-ET-
VILLAGRAINS 33650
Cabanac-et-villagrains

26/07/2023 01/09/
2023 Services Techniques

V033230701137492001 Attaché
Responsable du service RH

de proximité Bruges
Blanquefort H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/10/
2023

RH de proximité - Bruges
Blanquefort

V033230701137517001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Un ou Une Gestionnaire de
parc automobile - Site de

Bordeaux, Limoges ou
Poitiers

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/10/
2023

Direction Patrimoine et
Moyens Généraux -
Service Politique de
Déplacements

Arrêté n° 03320230802343

Page 11/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701137519001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Un ou Une Gestionnaire de
parc automobile - Site de

Bordeaux, Limoges ou
Poitiers

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/10/
2023

Direction Patrimoine et
Moyens Généraux -
Service Politique de
Déplacements

V033230701137521001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Un ou Une Gestionnaire de
parc automobile - Site de

Bordeaux, Limoges ou
Poitiers

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/10/
2023

Direction Patrimoine et
Moyens Généraux -
Service Politique de
Déplacements

V033230701137761001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion
carrière/paie des personnels

contractuels
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/09/
2023 DGAR/DRH/SAP/UAPC

V033230701137898001 Animateur Animateur(trice)
socioculturel(le)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE D'ARTIGUES-
PRES-BORDEAUX
33370 Artigues-pres-
bordeaux

26/07/2023 04/09/
2023

Direction Education
Enfance Jeunesse

V033230701137950001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable d'unité
surveillance des prestations

H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/11/
2023 Collecte de Bègles

V033230701137985001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Coordonnateur.rice de
parcours MNA

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/
SASEF/BUR. MINEURS
NON ACCOMPAGNES

V033230701138001001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable de centre
administratif redevance

spéciale H/F
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/11/
2023 Collecte de Bègles

V033230701138005001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 33h00
MAIRIE D'AMBARES-
ET-LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

26/07/2023 14/08/
2023 Scolaire

V033230701138018001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Conseiller socio-éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif

Inspecteur.rice enfance
MNA

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/
SASEF/BUR. MINEURS
NON ACCOMPAGNES

V033230701138061001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Coordonnateur.rice de
parcours en Aide Sociale à

l'Enfance
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/
SASEF

Arrêté n° 03320230802343

Page 12/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701138061002
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Coordonnateur.rice de
parcours en Aide Sociale à

l'Enfance
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/
SASEF

V033230701138061003
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Coordonnateur.rice de
parcours en Aide Sociale à

l'Enfance
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/
SASEF

V033230701138061004
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Coordonnateur.rice de
parcours en Aide Sociale à

l'Enfance
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/
SASEF

V033230701138166001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion volant.e
de l'Aide sociale à l'enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/SCE
AIDE SOCIALE ENF
FAMILL BURX
ENFANCE

V033230701138166002

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion volant.e
de l'Aide sociale à l'enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/SCE
AIDE SOCIALE ENF
FAMILL BURX
ENFANCE

V033230701138166003

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé.e de gestion volant.e
de l'Aide sociale à l'enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/SCE
AIDE SOCIALE ENF
FAMILL BURX
ENFANCE

V033230701138216001
Attaché
Emploi contractuel de
cat. A

Chargé-e des dispositifs
Conférences Territoriales et
Printemps de l'Orientation

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/12/
2023

Partenariats et
Territoires

V033230701138231001
Emploi contractuel de
cat. A
Ingénieur

Un Animateur ou une
Animatrice Re-Sources Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/09/
2023

V033230701138345001 Adjoint technique
agent de service chargé de

l'entretien de la
bibliothèque, mairie et ses

annexes et la salle des fêtes

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

26h00
MAIRIE DE
BLASIMON 33540
Blasimon

26/07/2023 01/08/
2023 technique

V033230701138396001
Emploi contractuel de
cat. A
Ingénieur

Un Animateur ou une
Animatrice Re-Sources Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/07/2023 01/09/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Environnement

V033230701138407001 Adjoint administratif Agent d'accueil de la
collectivité

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BRACH

33480 Brach 26/07/2023 01/10/
2023 Administratif

V033230701138474001 Adjoint technique
principal de 2ème classe Agent technique Poste créé suite à un

nouveau besoin 28h00 MAIRIE DE BRACH
33480 Brach 26/07/2023 01/09/

2023 Technique

V033230701138520001 Adjoint d'animation animateur APS et ALSH
maternel et élémentaire

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LE TEICH

33470 Le Teich 26/07/2023 01/09/
2023

V033230701138584001 Animateur Animateur/trice Prévention Nouveau projet 35h00
SEMOCTOM Synd. de
l'entre-deux-mers
Ouest collecte

26/07/2023 01/09/
2023

direction prévention et
mobilisation territoriale

Arrêté n° 03320230802343

Page 13/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

traitement ordures
ménagères 33670
Saint-leon

V033230701138608001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h00

MAIRIE DE SAINT-
MORILLON 33650
Saint-morillon

26/07/2023 04/09/
2023 Enfance jeunesse

V033230701138625001 Puéricultrice Puéricultrice Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BIGANOS

33380 Biganos 26/07/2023 16/08/
2023 Multi accueil

V033230701138661001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 26/07/2023 01/09/
2023 direction de l'enfance

V033230701138674001 Infirmier en soins
généraux Infirmière en EHPAD-CRT Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

26/07/2023 01/09/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol-CRT

V033230701138698001

Agent de maîtrise
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Agent de maîtrise
principal

Responsable de site scolaire
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 26/07/2023 04/09/

2023 Enfance

V033230701138735001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe Aide-soignant EHPAD-CRT Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

26/07/2023 03/08/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol-CRT

V033230701138778001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe Aide-soignant EHPAD-CRT Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

26/07/2023 01/09/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol-CRT

V033230701139082001 Adjoint technique assistante/assistant Petite
Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MAGNE 33125 Saint-
magne

27/07/2023 28/08/
2023 Petite Enfance

V033230701139200001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de violon H/F
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

10h00 la CALI 33502
Libourne cedex 27/07/2023 01/09/

2023 DPEEJC/ Service culture

V033230701139249001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable Qualité
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/09/
2023 DGAS/PRS/SADS

V033230701139326001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'entretien en école
élémentaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

27/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur vie scolaire

Arrêté n° 03320230802343

Page 14/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701139354001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

27/07/2023 01/09/
2023

Cadre de vie - secteur
cimetière

V033230701139395001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Un administrateur
fonctionnel ou une

administratrice
fonctionnelle SIRH

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/10/
2023

Pôle Ressources -
Direction des Ressources
humaines

V033230701139478001
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Chargé de l'urbanisme (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE GRAYAN-
ET-L'HOPITAL 33590
Grayan-et-l'hopital

27/07/2023 01/08/
2023 Administration générale

V033230701139572001 Emploi contractuel de
cat. A

MEDECIN GENERALISTE -
MEDECIN TRAITANT

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

27/07/2023 15/09/
2023

CENTRE COMMUNAL
DE SANTE

V033230701139572002 Emploi contractuel de
cat. A

MEDECIN GENERALISTE -
MEDECIN TRAITANT

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

27/07/2023 15/09/
2023

CENTRE COMMUNAL
DE SANTE

V033230701139593001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e Aide Sociale à
l'Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/09/
2023 DGAS/PTS BX

V033230701139597001 Emploi contractuel de
cat. A

MEDECIN GENERALISTE -
MEDECIN TRAITANT

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

27/07/2023 15/09/
2023

CENTRE COMMUNAL
DE SANTE

V033230701139602001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 30h00
MAIRIE DE SAINT-
SELVE 33650 Saint-
selve

27/07/2023 31/07/
2023

V033230701139602002 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 30h00
MAIRIE DE SAINT-
SELVE 33650 Saint-
selve

27/07/2023 31/07/
2023

V033230701139602003 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 30h00
MAIRIE DE SAINT-
SELVE 33650 Saint-
selve

27/07/2023 31/07/
2023

V033230701139625001 Emploi contractuel de
cat. A

MEDECIN GENERALISTE -
MEDECIN TRAITANT

Poste créé suite à un
nouveau besoin 10h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

27/07/2023 15/09/
2023

CENTRE COMMUNAL
DE SANTE

V033230701139629001 Emploi contractuel de
cat. A

MEDECIN GENERALISTE -
MEDECIN TRAITANT

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

27/07/2023 15/09/
2023

CENTRE COMMUNAL
DE SANTE

V033230701139637001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e Aide Sociale à
l'Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/09/
2023 DGAS/PTS Bassin

V033230701139645001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e Aide Sociale à
l'Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DE 27/07/2023 01/09/
2023 DGAS/PTSPM

Arrêté n° 03320230802343

Page 15/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

V033230701139667001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Pianiste accompagnateur

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

03h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

27/07/2023 01/10/
2023 Affaires culturelles

V033230701139688001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e Aide Sociale à
l'Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/09/
2023 DGAS/PTSG

V033230701139710001

Educateur des APS
Educateur principal des
APS de 1ère classe
Educateur principal des
APS de 2ème classe

Maître nageur sauveteur

Poste vacant durant
une période de
préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00

SI BASSENS/
CARBON-BLANC
CREATION EXPL
SPORTIVES 33560
Carbon-blanc

27/07/2023 01/09/
2023 Piscine

V033230701139713001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e Aide Sociale à
l'Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/09/
2023 DGAS/PTSL

V033230701139728001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e Aide Sociale à
l'Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/09/
2023 DGAS/PTSHGI

V033230701139746001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE EYSINES

33320 Eysines 27/07/2023 01/09/
2023 Services techniques

V033230701139764001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e Aide Sociale à
l'Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/09/
2023 DGAS/PTSM

V033230701139785001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e Aide Sociale à
l'Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/09/
2023 DGAS/PTSHGA

V033230701139800001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e Aide Sociale à
l'Enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/09/
2023 DGAS/PTSSG

V033230701139804001 Rédacteur Juriste - marché public
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 27/07/2023 16/08/

2023
Administration générale
et affaires juridiques

V033230701139828001 Infirmier en soins
généraux Infirmière en EHPAD

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

27/07/2023 01/08/
2023 EHPAD Jacqueline Auriol

V033230701139869001 Agent de maîtrise Responsable Technique
EHPAD

Poste vacant suite à
une promotion 35h00 C.C.A.S. SAINT-

SEURIN-SUR-L'ISLE 27/07/2023 01/09/
2023 EHPAD Jacqueline Auriol

Arrêté n° 03320230802343

Page 16/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

interne au sein de la
collectivité

33660 Saint seurin sur
l'isle

V033230701139895001 Rédacteur Resposable accueil qualité
de l'office de tourisme

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE CNES
ESTUAIRE CANTON
ST-CIERS-S/GDE
33820 Braud-et-st-
louis

27/07/2023 01/11/
2023

V033230701139938001 Médecin hors-classe Médecin Coordonnateur en
EHPAD

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
21h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

27/07/2023 01/09/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol-CRT

V033230701140053001 Adjoint administratif Conseiller numérique
France Services

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00 C.C.A.S. COUTRAS

33230 Coutras 27/07/2023 01/09/
2023 CCAS

V033230701140071001 Adjoint technique Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 27/07/2023 01/09/
2023 DAE - Groupes Scolaires

V033230701140071002 Adjoint technique Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 27/07/2023 01/09/
2023 DAE - Groupes Scolaires

V033230701140071003 Adjoint technique Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 27/07/2023 01/09/
2023 DAE - Groupes Scolaires

V033230701140204001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios, préparateur
pharma., diététicien

Psychomotricienne en
EHPAD

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

27/07/2023 06/10/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol-CRT

V033230701140207001 Rédacteur Responsable agence de
Poitiers

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/09/
2023 Agence de Poitiers

V033230701140235001

Gardien brigadier
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Policière / Policier
municipal.e au Bureau de

Coordination Opérationnelle

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/07/2023 01/10/
2023 Commandement

V033230701140298001 Psychologue de classe
normale Pscyhologue en EHPAD

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

27/07/2023 01/10/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol-CRT

V033230701140349001 Agent social Agent social - intégré à
l'équipe soignante

Poste vacant suite à
une fin de contrat 35h00 C.C.A.S. SAINT-

SEURIN-SUR-L'ISLE 27/07/2023 01/10/
2023 EHPAD Jacqueline Auriol

Arrêté n° 03320230802343

Page 17/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

sur emploi
permanent

33660 Saint seurin sur
l'isle

V033230701140379001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Assistant(e) Assemblées et
Commissions (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

NOUVELLE-
AQUITAINE
MOBILITES 33800
BORDEAUX (33800)

27/07/2023 01/10/
2023 Direction adjointe

V033230701140412001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Emploi contractuel de
cat. B

Chargé.e de communication
H/F

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/11/
2023

V033230701140414001 Agent social Agent social - intégré à
l'équipe soignante

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

27/07/2023 01/10/
2023 EHPAD Jacqueline Auriol

V033230701140505001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent.e d'exploitation des
équipements sportifs (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/07/2023 01/10/
2023

V033230701140528001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Emploi contractuel de
cat. B

Technicien.ne maîtrise
d'ouvrage H/F

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/07/2023 01/11/
2023

V033230701140615001 Adjoint d'animation

Directeur de centre de
loisirs mixte communautaire

et Directeur d’accueil
périscolaire municipal à

Guîtres

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 27/07/2023 01/09/

2023 ALSH Guîtres

V033230701140647001 Educateur principal des
APS de 1ère classe Responsable ALSH

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

27/07/2023 01/09/
2023 ENFANCE

V033230701140703001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable de structure
périscolaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 27/07/2023 01/10/

2023 direction de l'enfance

V033230701140742001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Enseignant spécialité
Trompette (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

05h00
MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

27/07/2023 30/08/
2023

DAC/Conservatoire de
musique municipal

Arrêté n° 03320230802343

Page 18/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

V033230701140817001 Assistant d'enseignement
artistique professeur de batterie

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

04h10 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 27/07/2023 18/09/

2023 Ecole de musique

V033230701140836001 Adjoint technique directrice adjointe ALSH Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LE TEICH

33470 Le Teich 27/07/2023 01/09/
2023

V033230701140849001 Assistant d'enseignement
artistique professeur de piano

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

09h00 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 27/07/2023 18/09/

2023 Ecole de musique

V033230701140867001 Assistant d'enseignement
artistique Professeur de flûte

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

06h10 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 27/07/2023 18/09/

2023 Ecole de musique

V033230701140886001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Attaché de presse
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/07/2023 01/11/
2023 cabinet du Maire

V033230701140891001 Adjoint administratif assistante administrative Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LE TEICH

33470 Le Teich 27/07/2023 01/09/
2023

V033230701140898001 Assistant d'enseignement
artistique professeur de violon

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

05h30 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 27/07/2023 18/09/

2023 Ecole de musique

V033230701140904001 Assistant d'enseignement
artistique professeur de clarinete

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

03h45 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 27/07/2023 18/09/

2023 Ecole de musique

V033230701140912001 Assistant d'enseignement
artistique professeur de saxophone

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

01h25 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 27/07/2023 18/09/

2023 Ecole de musique

V033230701140921001 Assistant d'enseignement
artistique Professeur de trompette

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

02h20 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 27/07/2023 18/09/

2023 Ecole de musique

V033230701140925001 Adjoint technique Agent des services
techniques polyvalent

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
SELVE 33650 Saint-
selve

27/07/2023 15/08/
2023 Services techniques

V033230701140925002 Adjoint technique Agent des services
techniques polyvalent

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
SELVE 33650 Saint-
selve

27/07/2023 15/08/
2023 Services techniques

V033230701140938001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé de la gestion de
l'épicerie sociale et solidaire
et du suivi de maintenance

du bâtiment Relais des
solidarités

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 27/07/2023 01/10/
2023

Arrêté n° 03320230802343

Page 19/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701140944001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 MAIRIE DE LE TEICH

33470 Le Teich 27/07/2023 01/09/
2023

V033230701140958001 Adjoint technique Agent d'entretien Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE LE TEICH

33470 Le Teich 27/07/2023 01/09/
2023

V033230701141136001 Attaché Responsable de services -
Instances médicales

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

28/07/2023 01/09/
2023

Instances médicales -
DSST

V033230701141137001 Adjoint administratif Gestionnaire des instances
statutaires

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

28/07/2023 01/09/
2023

Secrétariat des instances
statutaires - Gestion et
instances statutaires -
DCAS

V033230701141138001 Adjoint administratif Secrétaire instances
médicales

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

28/07/2023 01/09/
2023

Conseil médical -
Instances médicales -
DSST

V033230701141198001 Assistant d'enseignement
artistique

Professeur de guitare
moderne

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

06h00 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 28/07/2023 18/09/

2023 Ecole de musique

V033230701141205001
ATSEM principal de 2ème
classe
Adjoint technique
Adjoint d'animation

Responsable de site scolaire
en école maternelle

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

28/07/2023 01/09/
2023 Temps de l'enfant

V033230701141206001 Assistant d'enseignement
artistique

professeur de guitare
classique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

03h45 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 28/07/2023 18/09/

2023 Ecole de musique

V033230701141367001 Attaché principal
Chargé du suivi des

contrats complexes et du
contrôle de gestion

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

28/07/2023 01/10/
2023

SERVICE DES AFFAIRES
GENERALES

V033230701141383001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Chargé.e de travaux
GEMAPI f/h

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/11/
2023 ST3 PT Sud

V033230701141409001 Attaché
Attaché principal

Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

28/07/2023 01/01/
2024

Direction des Ressources
Humaines

V033230701141459001 Attaché
Un Chargé ou Une Chargée

de mission comptabilité -
Site de Bordeaux, Limoges

ou Poitiers

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/10/
2023

Direction Finances et
Budget - Sous-Direction
Contrôle Qualité et
Sécurisation des
Processus Financiers

V033230701141462001 Attaché Un Chargé ou Une Chargée
de mission comptabilité -

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/10/
2023

Direction Finances et
Budget - Sous-Direction
Contrôle Qualité et

Arrêté n° 03320230802343

Page 20/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Site de Bordeaux, Limoges
ou Poitiers

Sécurisation des
Processus Financiers

V033230701141464001 Attaché
Un Chargé ou Une Chargée

de mission comptabilité -
Site de Bordeaux, Limoges

ou Poitiers

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/10/
2023

Direction Finances et
Budget - Sous-Direction
Contrôle Qualité et
Sécurisation des
Processus Financiers

V033230701141467001 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe Animateur périscolaire

Poste créé suite à un
changement de
temps de travail

25h30
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

28/07/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur Action éducative

V033230701141521001 Adjoint technique Agent d'entretien Poste créé suite à un
nouveau besoin 15h00

MAIRIE DE SAINT-
CAPRAIS-DE-
BORDEAUX 33880
Saint-caprais-de-
bordeaux

28/07/2023 01/09/
2023 Entretien

V033230701141554001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Chauffeur.se, messager.ère
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PRS/Service
d'Appui aux Directions
de la Solidarité/Cellule
Appui et Prestations

V033230701141554002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Chauffeur.se, messager.ère
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PRS/Service
d'Appui aux Directions
de la Solidarité/Cellule
Appui et Prestations

V033230701141564001 Technicien
Chargé.e d'études

conception et rénovation
d'espaces sportifs

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

28/07/2023 01/10/
2023

SERVICE DES
EQUIPEMENTS
SPORTIFS

V033230701141574001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Chauffeur.se, messager.ère
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PRS/Service
d'Appui aux Directions
de la Solidarité/Cellule
Appui et Prestations

V033230701141574002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Chauffeur.se, messager.ère
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/09/
2023

DGAS/PRS/Service
d'Appui aux Directions
de la Solidarité/Cellule
Appui et Prestations

Arrêté n° 03320230802343

Page 21/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701141575001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent.e d'exploitation des
équipements sportifs de

plein air (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

28/07/2023 01/10/
2023

V033230701141575002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent.e d'exploitation des
équipements sportifs de

plein air (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

28/07/2023 01/10/
2023

V033230701141633001 Adjoint administratif
Agent d'accueil et des

gestion administrative et
droit des sols du service

Urbanisme

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LANTON
33138 Lanton 28/07/2023 01/09/

2023 URBANISME

V033230701141772001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Responsable restaurant
administratif

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 28/07/2023 18/09/

2023 direction de l'enfance

V033230701141823001 Adjoint administratif Documentaliste Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

28/07/2023 01/10/
2023

Juridique /
Documentation - RI

V033230701141856001 Adjoint technique Agent de restauration

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00

MAIRIE DE SAINT-
CAPRAIS-DE-
BORDEAUX 33880
Saint-caprais-de-
bordeaux

28/07/2023 04/09/
2023 Restaurant scolaire

V033230701141986001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios, préparateur
pharma., diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios, préparateur
pharma., diététicien hors
cl.

Animateur relais petite
enfance

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 C.C.A.S. FLOIRAC
33270 Floirac 28/07/2023 01/10/

2023 CCAS - Petite enfance

V033230701142049001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Jardinier (H/F)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE FLOIRAC
33271 Floirac 28/07/2023 01/10/

2023 DSTUTE

V033230701142196001 Attaché
Attaché principal

Directeur des Finances et
de la Commande Publique

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

28/07/2023 01/01/
2024

Direction des Finances et
Marchés Publics

V033230701142263001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 20h54 MAIRIE DE BRACH

33480 Brach 28/07/2023 01/08/
2023 Administratif

Arrêté n° 03320230802343

Page 22/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701142300001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Travailleur.se social.e en
Equipe Soutien de Pôle

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/08/
2023

DGAS/EQUIPE SOUTIEN
DE POLE (PTSBX)

V033230701142354001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé.e études et travaux,
gestion du domaine public

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/09/
2023

DGAT/DI/CENTRE
ROUTIER DPTAL
LIBOURNAIS

V033230701142421001 Adjoint d'animation
Animateur Directeur.rice de CLAE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

28/07/2023 01/09/
2023 Direction Education

V033230701142444001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable finances et
marchés publics

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

28/07/2023 01/01/
2024

Service affaires
générales

V033230701142506001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'exploitation de
voirie en centre routier

départemental

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/11/
2023

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION
LESPARRE

V033230701142532001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Animateur(trice) Bus
Itinérant France Service

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CDC MEDOC
ATLANTIQUE 33780
Soulac-sur-mer

28/07/2023 01/11/
2023 Maison France Service

V033230701142569001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'exploitation de
voirie en centre routier

départemental

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/11/
2023

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION
LESPARRE

V033230701142800001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Consultant.e interne gestion
du temps

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

28/07/2023 01/09/
2023 DGRHAG - DVAQVT

V033230701142860001 Rédacteur Animateur(trice) référent(e)
Bus itinérant France service

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CDC MEDOC
ATLANTIQUE 33780
Soulac-sur-mer

28/07/2023 01/11/
2023 Maison France Service

V033230701142960001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Responsable de secteur
SAD

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

31/07/2023 01/10/
2023 SAD

V033230701143098001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

responsable de l'unité
réception VL

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/07/2023 01/12/
2023

V033230701143122001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable de centre
atelier VL H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/07/2023 01/01/
2024

Arrêté n° 03320230802343

Page 23/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230701143126001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale auxiliaire de puericulture

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 C.C.A.S. PESSAC
33600 Pessac 31/07/2023 21/08/

2023 petite enfance

V033230701143147001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Emploi contractuel de
cat. A

Chargé.e de mission
Attractivité marketing

territorial H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/07/2023 01/11/
2023

Mission intelligence
rayonnement territorial

V033230701143148001 Emploi contractuel de
cat. A

MEDECIN GENERALISTE -
MEDECIN TRAITANT

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

31/07/2023 15/09/
2023

CENTRE COMMUNAL
DE SANTE

V033230701143266001 Rédacteur principal de
2ème classe Assistant administratif (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 31/07/2023 01/09/
2023 DGS

V033230701143295001

Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal
Emploi contractuel de
cat. A

Responsable de projet
"opération d'intérêt national

Euratlantique" H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/07/2023 01/11/
2023 Mission OIM-OIN

V033230701143587001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire administratif
et juridique f/h

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/07/2023 01/12/
2023 DAF PT SUD

V033230701143593001 Attaché Directeur du CCAS (H/F)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 C.C.A.S. FLOIRAC
33270 Floirac 31/07/2023 01/09/

2023 CCAS

V033230701143709001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

16 - Un-e agent-e d'accueil
au sein du Lycée Louise
Michel à Ruffec - P877

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/07/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230701144070001 Directeur gal. des
services

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
SIAEPA DES
COTEAUX DE
L'ESTUAIRE 33710
SAMONAC

02/08/2023 04/09/
2023

Direction de la Regie des
eaux et d'assainissement

V033230701144076001 Adjoint d'animation
Animateur responsable secteur scolaire

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
PAREMPUYRE 33290
Parempuyre

31/07/2023 01/09/
2023 education jeunesse

V033230701144180001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

SIVU PETITE
ENFANCE CENON-
LORMONT 33310
Lormont

31/07/2023 01/09/
2023

Crèche Collective La
Cigogne et Multi-accueil
Carriet

V033230701144225001 Adjoint d'animation Agent d'encadrement de la
pause méridienne

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
05h20

MAIRIE DE SAINTE-
FOY-LA-GRANDE
33220 Sainte-foy-la-
grande

31/07/2023 04/09/
2023 Services à la population

Arrêté n° 03320230802343

Page 24/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

transfert de
personnel

V033230701144315001
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Conseiller technique
déchets – Expert filières

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
SMICVAL du
Libournais 33910 St-
denis-de-pile

31/07/2023 01/10/
2023 Direction Générale

V033230701144396001 Attaché Responsable Administratif
et Financier - Achats publics

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
SMICVAL du
Libournais 33910 St-
denis-de-pile

31/07/2023 01/09/
2023 Services Généraux

V033230701144442001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien.ne de suivi des
consommations énergie et

fluides

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/07/2023 01/09/
2023 DGTERE - DB

V033230701144458001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

agent de gestion
administrative

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE D'HOURTIN
33990 Hourtin 31/07/2023 01/08/

2023 de proximité

V033230701144481001 Attaché
Un Chef ou une Cheffe de

projet - Sites de Bordeaux et
Poitiers

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/07/2023 01/08/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction de l'Agriculture
Agroalimentaire et Pêche

V033230701144509001 Rédacteur principal de
2ème classe Adjoint (e) au DGS Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 MAIRIE D'HOURTIN
33990 Hourtin 31/07/2023 01/10/

2023 administration générale

V033230701144732001 Ingénieur
Ingénieur principal

responsable de pôle
connaissance des

végétations et habitats
naturels

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE 33980
Audenge

31/07/2023 01/10/
2023

pôle connaissance des
végétations et habitats
naturels

V033230701144739001 Ingénieur
Ingénieur principal

responsable de pôle
cartographie et surveillance

des habitats naturels
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE 33980
Audenge

31/07/2023 01/10/
2023

pôle cartographie et
surveillance des habitats
naturels

V033230801145178001
Médecin de 1ère classe
Médecin de 2ème classe
Médecin hors-classe

MEDECIN DE
PREVENTION

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CDC MEDOC COEUR
DE PRESQU'ILE
33341 Lesparre-
Médoc Cedex

01/08/2023 01/09/
2023

MEDECINE
PREVENTIVE

V033230801145300001 Attaché Un ou Une Juriste - Site de
Poitiers

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/11/
2023

Direction Affaires
Juridiques - Unité
Juridique Poitiers

V033230801145331001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Assistant territorial
d’enseignement artistique :

Guitare

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

08h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

01/08/2023 14/09/
2023

V033230801145355001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef.fe du service de la
coopération territoriale

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DE 01/08/2023 01/10/
2023

DGAT/DCDT/SCE
COOPERATION
TERRITORIALE

Arrêté n° 03320230802343

Page 25/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

au sein de la
collectivité

LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

V033230801145368001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Assistant territorial
d’enseignement artistique :

Clarinette

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

05h30

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

01/08/2023 14/09/
2023

V033230801145403001 Ingénieur Responsable aménagement
du territoire H/F

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LE PORGE
33680 Le porge 01/08/2023 01/10/

2023

V033230801145468001

Directeur (grade en
extinction)
Attaché hors classe
Attaché principal
Attaché

Directeur.rice adjoint.e des
actions pour l'autonomie

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/09/
2023 DGAS/PSA/DAPA

V033230801145481001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Régisseur.se
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de la

collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/08/
2023 DGRHAG - DPEDS

V033230801145537001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe
Auxiliaire de soins
principal de 1ère classe

auxiliaire de soins
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. VILLENAVE-
D'ORNON 33883
Villenave-d'ornon

01/08/2023 01/07/
2023 ehpad

V033230801145551001 Aide-soignant de classe
supérieure

aide soignant de classe
superieur

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. VILLENAVE-
D'ORNON 33883
Villenave-d'ornon

01/08/2023 01/07/
2023 ehpad

V033230801145551002 Aide-soignant de classe
supérieure

aide soignant de classe
superieur

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. VILLENAVE-
D'ORNON 33883
Villenave-d'ornon

01/08/2023 01/07/
2023 ehpad

V033230801145553001
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe

Coordonateur - responsable
de gestion financière et

comptable

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE CNES
ESTUAIRE CANTON
ST-CIERS-S/GDE
33820 Braud-et-st-
louis

01/08/2023 12/11/
2023

V033230801145564001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Responsable du centre
accueil et coordination

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/09/
2023 DGRHAG - DPEDS

V033230801145569001 Educateur des APS maitre nageur sauveteur
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

01/08/2023 01/09/
2023 piscine

Arrêté n° 03320230802343

Page 26/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230801145592001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
VERDON-SUR-MER
33123 Le verdon-sur-
mer

02/08/2023 01/09/
2023

V033230801145796001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Gestionnaire AT/MP
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de la

collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/09/
2023 DGRHAG - DVAQVT

V033230801145855001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

REGISSEUR-EUSE
MANDATAIRE-CHARGE(E)
D'ACCUEIL ET BILLETERIE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 33127
Saint-jean-d'illac

01/08/2023 01/10/
2023

CULTURE ET VIE
LOCALE

V033230801145880001 Adjoint technique Agent technique des écoles
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE QUEYRAC

33340 QUEYRAC 01/08/2023 01/09/
2023 Ecole

V033230801145883001 Adjoint du patrimoine Agent d'entretien et
d'équipement

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

28h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

01/08/2023 05/08/
2023 Médiathèque

V033230801145914001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE QUEYRAC
33340 QUEYRAC 01/08/2023 01/09/

2023 Ecole

V033230801145935001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable d'équipe
maçonnerie

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/09/
2023 DGTERE - SUPT

V033230801145979001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable du centre hôtel
le patio

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/09/
2023 DGRHAG - Restaurants

V033230801146003001 Brigadier-chef principal
Gardien brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE
D'ANDERNOS-LES-
BAINS 33510
Andernos-les-bains

01/08/2023 01/10/
2023 POLICE MUNICIPALE

V033230801146057001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable de l'unité
dépannage/transport

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/09/
2023 DGRHAG - MTI - DPM

V033230801146071001
Attaché
Emploi contractuel de
cat. A

Un Chargé ou Une Chargée
de mission - instruction FSE

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/10/
2023

Pôle Formation et Emploi
- Direction FSE
Ingénierie de Projets

Arrêté n° 03320230802343

Page 27/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

et suivis des contrôles - Site
de Bordeaux

V033230801146092001
Emploi contractuel de
cat. B
Rédacteur

Un Instructeur ou une
Instructrice de dispositifs

FEADER

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/10/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Agriculture,
Industries Agro-
alimentaire et Pêche

V033230801146102001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable d'équipe
Latule

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/09/
2023 DGRHAG - MTI - DPM

V033230801146152001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Conseiller.ère en
développement et
aménagement des

territoires

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/11/
2023

DGAT/DCDT/SCE
AGRICULTURE
FONCIER TOURISME

V033230801146354001 Directeur gal. des
services

Directrice Générale des
Services

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CDC DU BAZADAIS

33430 Bazas 01/08/2023 01/09/
2023 Administration générale

V033230801146420001 Attaché

Responsable du service
Développement

économique, Emploi et
Insertion professionnelle (H/

F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 01/08/2023 01/01/
2024

Développement
économique, Emploi et
Insertion professionnelle

V033230801146497001 Agent social AGENT SOCIAL SENIORS
(H/F)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 C.C.A.S. LACANAU

33680 Lacanau 01/08/2023 01/09/
2023 CCAS DE LACANAU

V033230801146624001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Emploi contractuel de
cat. B

Gestionnaire
administratif.ve et
financier.ère f/h

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

01/08/2023 01/10/
2023

Service économie sociale
et solidaire et emploi

V033230801146755001 Attaché
Attaché principal Conseiller de gestion

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

02/08/2023 01/11/
2023

V033230801146808001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARSAC
33460 Arsac 02/08/2023 01/09/

2023 Services Techniques

V033230801146829001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Responsable relations
usagers

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

02/08/2023 01/10/
2023 DGAT/DI

V033230801146886001 Adjoint administratif Agent administratif chargé
d'accueil

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

28h00 MAIRIE D'ARSAC
33460 Arsac 02/08/2023 01/09/

2023 Administration générale

Arrêté n° 03320230802343

Page 28/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230801146894001 Agent de maîtrise Agent technique espaces
verts - chauffeur d'engin

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

02/08/2023 01/09/
2023 Cadre de vie

V033230801146906001 Agent de maîtrise Responsable de site scolaire
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de la

collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

02/08/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur vie scolaire

V033230801146906002 Agent de maîtrise Responsable de site scolaire
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de la

collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

02/08/2023 01/09/
2023

Direction de l'Education -
Secteur vie scolaire

V033230801146909001 Technicien principal de
2ème classe

Chargé.e de Prestations
géomatiques – SIG

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/08/2023 01/10/
2023 DGNSI - DIG

V033230801146918001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARSAC
33460 Arsac 02/08/2023 05/09/

2023 Services Techniques

V033230801146957001 Adjoint technique Agent de service polyvalent
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE D'ARSAC
33460 Arsac 02/08/2023 01/09/

2023
Restauration scolaire et
entretien locaux

V033230801146963001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d’entretien et de
restauration des écoles –

Chef d’équipe second

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

02/08/2023 01/10/
2023

V033230801146970001 Adjoint d'animation Animateur (F/H)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

32h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

02/08/2023 31/08/
2023 Temps de l'enfant

V033230801147039001 Aide-soignant de classe
normale aide-soignante

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. LACANAU
33680 Lacanau 02/08/2023 13/08/

2023 CCAS EHPAD

V033230801147070001 Emploi contractuel de
cat. A

GESTIONNAIRE
ADMINISTRATIF

REFERENT DU CODEV

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU VAL
DE L'EYRE 33830
Belin-beliet

02/08/2023 04/09/
2023

V033230801147073001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Correspondant.e qualité -
mandataire suppléant.e

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/08/2023 01/09/
2023 DGRHAG - Restaurants

V033230801147096001 Ingénieur
Ingénieur principal

Un Directeur ou une
Directrice des Fonds

européens

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/08/2023 01/10/
2023

Pôle Europe et
International / Direction
des Fonds européens

Arrêté n° 03320230802343

Page 29/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230801147114001 Emploi contractuel de
cat. C

Responsable d'animation de
structure périscolaire

poste47
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 02/08/2023 11/09/

2023 ENFANCE

V033230801147219001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 1ère classe
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

Assistant de bibliothèque
H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

02/08/2023 25/09/
2023

V033230801147317001 Attaché Directeur du CCAS
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. COUTRAS
33230 Coutras 02/08/2023 01/09/

2023 CCAS

V033230801147326001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Un Coordonnateur ou Une
Coordonnatrice de

l'information aux usagers
des transports routiers de

voyageurs - Site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/08/2023 01/11/
2023

Direction Transports
Routiers de Voyageurs -
Service Etudes,
Contrôles et Applications

V033230801147338001 Adjoint administratif Agent d'accueil Frances
Services

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. COUTRAS
33230 Coutras 02/08/2023 01/09/

2023 CCAS

V033230801147408001 Adjoint administratif Community manager
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 02/08/2023 01/09/

2023 Communication

V033230801147492001 Technicien principal de
2ème classe

Adjoint au DST et
gestionnaire technique

patrimoine bâti

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 02/08/2023 01/09/

2023 Services techniques

Arrêté n° 03320230802343

Page 30/30

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230803-03320230802343-AR
Date de réception préfecture : 03/08/2023


	Arrêté n° 03320230802343
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



